divitiae, ārum, f богатство

circa (наречие) кругом, вокруг

reliquus, a, um (relinquo) остальной

concupiscentia, ae, f вожделение

introeo, ii, itum, introīre входит

suffōco, āvi, ātum, suffocāre душить

fructus, ūs, m плод

efficio, effēci, effectum, efficere выделять, производить

terra, ae, f земля

bonus, a, m хороший

suscipio, cēpi, ceptum, suscipere воспринимать

fructifico, ---, ---, fructificare приносить плод

unus, a, um один

triginta тридцать

sexaginta шестьдесят

centum сто

Marcus fr. 18 (IV, 21—29)

21 et dicebat illis: numquid venit lucerna, ut sub modio ponatur aut sub lecto? nonne ut super candelabrum ponatur?

- 22 non enim est aliquid absconditum, quod non manifestetur,
nec factum est occultum, nisi ut in palam veniat.
23 si quis habet aures audiendi, audiat.
24 et dicebat illis: videte, quid audiatis. in qua mensura mensi
fueritis, remetietur vobis et adicietur vobis.
25 qui enim habet, dabitur illi, et qui non habet, etiam quod
habet auferetur ab illo.

dico, dixi, dictum, dicere говорить

numquid неужели

venio, veni, ventum, venire приходить, появляться

lucerna, ae, f светильник, свеча

modius, ii, m блюдо

pono, posui, posuit, pone класть

lectus, i, m ложе, кровать

nonne разве не

candelabrum, i, n подсвечник

enim ибо

aliquis, aliqua, aliquid кто-либо, что-либо

abscondo, abscondi, absconditum, abscondere прятать, скрывать

manifesto, avi, atum, manifestare обнаруживать

(см. манифестация)

pes и не

facio, feci, factum, facere делать

occultus, a, um тайный

nisi если не

palam открыто, явно

venio, veni, ventum, venire приходить

quis? quid? кто? что? кто-либо, что-либо

habeo, habui, habitum, habere иметь

auris, is, f ухо

audio, i, vi, itum, audire слышать

video, vidi, visum, videre видеть, смотреть

mensūra, ae, f мера

metior, mensus sum, metīri мерить

remetior, remensus sum, remetīri снова измерять, воздавать
ad(j)icio, adjēci, adjectum, adjicere (ad+jacio) подбрасывать,
прибавлять

do, dedi, datum, dare давать

etiam даже, также

aufēro, abstūli, ablātum, auferre уносить, отнимать

Marcus fr. 19 (IV, 26—34)

26 et dicebat: sic est regnum Dei, quemadmodum si homo iaciat sementem in terram

27 et dormiat et exurgat nocte ac die, et semen germinet et increscat dum nescit ille.

28 ultro enim terra fructificat primum herbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spica.

29 et cum se produxerit fructus, statim mittit falcem, quoniam adest messis.

30 et dicebat: cui adsimilabimus regnum Dei, aut cui parabolae comparabimus illud?